
Распределение выпускников 9-х классов в 2023-2024 учебном году. 

 

О результативности обучения, воспитания и профориентационной работы можно 

судить по итогам дальнейшего распределения обучающихся. Хорошие учебные и трудовые 

навыки выпускников дают им возможность успешно обучаться в учреждениях 

профессионального образования и по окончании обучения трудоустраиваться на 

производство. Ежегодно в школе отслеживается трудоустройство выпускников. 

Всего выпускников 2023-2024 учебного года – 69 человек. Поступили в учебные 

заведения для дальнейшего обучения – 72 %.  

Место дальнейшего 

обучения 

Специальность/класс Количество 

выпускников 

Губернаторский 

авиастроительный 

колледж  

-оператор-наладчик металлообрабатывающих 

станков  

-технология изделий из полимерных 

композитов 

-информационные системы и 

программирование 

-мастер слесарных работ 

-слесарь-сборщик авиационной техники 

11 

 

2 

1 

1 

1 

Лесопромышленный 

техникум 

-сварочное производство 

-технология лесозаготовок 

-машинист дорожных и строительных работ 

-машинист лесозаготовительных и 

трелевочных машин 

-техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств 

-техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств 

машинист крана 

2 

1 

2 

5 

 

1 

2 

 

КИТИС -программист 

-торговое дело 

-графический дизайнер 

-повар 

-технология индустрии красоты 

-горничная 

-юриспруденция 

-продавец 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

Хабаровский колледж 

водного транспорта и 

промышленности  

-эксплуатация судовых энергетических 

установок 

1 

Строительный колледж информационные системы и 

программирование 

3 

КнАГУ (ССУЗ) -технология машиностроения 1 

Солнечный 

промышленный 

техникум  

-мастер по ремонту и обслуживанию 

инженерных систем ЖКХ 

1 

Нижегородский 

строительный техникум  

-строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 

1 

Судомеханический 

техникум 

-оператор металлургического производства 

-оператор информационных систем и ресурсов 

2 

1 



Республика Дагестан г. 

Махачкала медресе 

-духовное учебное заведение 1 

ДВГУПС (техникум) -автоматика и телемеханика на 

железнодорожном транспорте 

1 

10 класс МОУ СОШ 

№19 

-универсальный профиль обучения 13 

 Вывод: 91% выпускников 9 классов продолжили обучение: - в 10 классах 13 чел. 

(18,8%).; - в учреждениях СПО и НПО – 50 чел. (72,46%). Количество выпускников, 

поступающих в ССУЗы, стабильно растет по сравнению с общим количеством 

выпускников 9-го класса. 6 обучающихся (пересдавали ГИА в дополнительные сроки в 

сентябре), из них трудоустроены – 6 чел. (9 %). 

 


